
АДМИНИСТРАЦИЯ САКСКОГО РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
от 07.10.2020                                                                           № 458 

 

г.Саки 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Сакского района 

Республики Крым от 11.01.2016 №1 «Об 

утверждении Порядка обеспечения 

питанием воспитанников и учащихся 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организаций 

Сакского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 20июня 2020 года №900 «О внесении изменений в государственную программу 

Российской Федерации «Развитие образования», СанПиН 2.4.5.2409-08 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся 

в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 года 

№26, постановлением Совета министров Республики Крым «О внесении 

изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 16 мая 2016 

года № 204» от 27 августа 2020 года № 514, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Сакский район Республики Крым, администрация 

Сакского района  Республики  Крым   п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Сакского района Республики 

Крым от 11.01.2016 № 1 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием 

воспитанников и учащихся муниципальных дошкольных и общеобразовательных 

организаций Сакского района» (с изменениями внесенными постановлениями 

администрации Сакского района Республики Крым от 30.07.2018 № 449, от 

08.08.2018 № 490, от 02.03.2020 № 80), следующие изменения: 

В приложении:  

пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Стоимость бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 

устанавливается за счет средств бюджета Республики Крым из расчета 60 рублей 

13 копеек.» 



2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Сакская газета» и подлежит размещению 

на официальном сайте муниципального образования Сакский район Республики 

Крым: www.sakirs.ru, и Портале Правительства Республики Крым: 

http://sakimo.rk.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2020 года. 

 

 

Глава администрации                                                                     М.Д. Слободяник 

http://sakirs.ru/
http://rk.gov.ru/

